м

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 июля 2022 года						                                             № 3-п

О порядке формирования Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом  Нижегородской области от 22 сентября 2015 года № 127-3 «Об общественном контроле в Нижегородской области», частью 3 статьи 47 Устава городского округа Перевозский, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Положением об Общественной палате городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 27 июля 2022 года № 521 «Об утверждении Положения об Общественной палате  городского округа Перевозский Нижегородской области»,  Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Объявить о начале процедуры формирования состава Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области (далее-Общественная палата).
1.1.Установить:
1.1.1.Срок приема документов для формирования Общественной палаты  – с 29.07.2022 г. – 05.09.2022 г.(включительно).
1.1.2.Адрес, место приема документов для формирования Общественной палаты: 607400, Нижегородская область, г.Перевоз, Микрорайон №2, д.1а, помещение 10.
2.Определить график приема работы пункта приема документов от кандидатов в члены Общественной палаты: понедельник с 08 час.00 мин. до 13 час.30 мин., в пятницу с 08 час.00 мин. до 13 час.30 мин.
Контактное лицо: Кондюрева Надежда Николаевна (моб. тел. 8(908)733-62-67).
3.Утвердить прилагаемые требования к кандидатам в члены Общественной палаты (приложение1).
4.Утвердить прилагаемые формы документов для выдвижения кандидатов в члены Общественной палаты:
4.1.Предложение о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты (приложение 2).
4.2.Примерная Форма выписки из протокола заседания коллегиального органа организации (приложение 3);
4.2.Биографическая справка кандидата в члены Общественной палаты(приложение 4).
4.3.Заявление кандидата в члены Общественной палаты о согласии на утверждение его членом Общественной палаты (приложение 5).
4.4.Краткая информация об общественной, некоммерческой организации, выдвинувшей кандидата в члены Общественной палаты (приложение 6).
4.5.Согласие кандидата в члены Общественной палаты на обработку его персональных данных (приложение 7).
8.Рабочей группе действующего состава Общественной палаты по приему документов для формирования Общественной палаты:
8.1.В течение 3 рабочих дней по окончании срока приема документов для формирования Общественной палаты обобщить представленные предложения по кандидатам в члены Общественной палаты, внести их на рассмотрение Совета депутатов, главы местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
9.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
10.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской этике Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области (Г.Н.Шуваева).

Председатель Совета депутатов						        А.И.Нужин

ПРИЛОЖЕНИЕ1
к постановлению Совета депутатов
 городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 29 июля 2022 года № 3-п

Требования к кандидатам в члены Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области

1. Членом Общественной палаты может быть гражданин Российской Федерации, постоянно проживающий и зарегистрированный по месту жительства на территории округа или осуществляющий свою деятельность в организации, зарегистрированной на территории городского округа Перевозский и достигший возраста восемнадцати лет.
2. Членами Общественной палаты не могут быть:
1)судьи, депутаты, иные лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, государственные должности Нижегородской области, должности государственной гражданской службы Нижегородской области, должности муниципальной службы, а также лица, замещающие выборные должности в органах местного самоуправления;
2) лица, признанные недееспособными или ограниченно дееспособными по решению суда;
3)лица, имеющие неснятую и непогашенную судимость;
4)лица, имеющие гражданство другого государства (других государств), вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;
5)лица, членство которых в Общественной палате ранее было прекращено в связи с грубым нарушением членом Общественной палаты Кодекса этики.
В этом случае запрет на членство в Общественной палате относится только к работе Общественной палаты следующего состава.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Совета депутатов
 городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 29 июля 2022 года № 3-п

Предложение
о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты
городского округа Перевозский Нижегородской области

Руководителю Рабочей группы
Общественной палаты
по приему документов для
 формирования Общественной палаты
городского округа Перевозский
Нижегородской области

Предлагаю (ем) рассмотреть ________________________________________________________________
 (Ф.И.О. кандидата в члены Общественной палаты)

в качестве кандидата в члены Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области.
Сообщаю(ем), что обстоятельства, препятствующие направлению предложений о выдвижении кандидатов в члены Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области, отсутствуют.

Приложение:
1)копия решения коллегиального органа организации, протокол № ___ от ___;
2)биографическая справка кандидата в члены Общественной палаты;
3)копия документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации;
4)заявление кандидата в члены Общественной палаты о согласии на утверждение его членом Общественной палаты;
5)краткая информация о деятельности общественной, некоммерческой организации;
6)копия устава организации;
7)выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, заверенная ЭЦП Росреестра, полученной не ранее чем за тридцать календарных дней до дня ее представления в Рабочую группу Общественной палаты.
8)согласие кандидата в члены Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области на обработку персональных данных.

Примечание: В случае, если кандидата выдвигает организация, предложение оформляется на бланке организации.

      ____________  / __________/ _____________________
 должность         (подпись)       (расшифровка подписи)
М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Совета депутатов
 городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 29 июля 2022 года № 3-п

Выписка из протокола
заседания ________________________________________________________
                                (название коллегиального органа, общественной организации)
о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области

ПРОТОКОЛ №
Заседания ________________________________________________
от _______________________________________________________

Председательствовал:_______________________________________

Присутствовали:_____________________________________________

Приглашенные:______________________________________________

Место проведения:____________________________________________

Время проведения:____________________________________________

СЛУШАЛИ:

О выдвижении кандидатуры _____________________________________
в члены Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской
области.

ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:

Председатель собрания                                        подпись

Секретарь собрания                                                 подпись

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
[bookmark: _Hlk109137214]к постановлению Совета депутатов
 городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 29 июля 2022 года №3-п

Биографическая справка кандидата в члены Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области

Ф.И.О(полностью)__________________________________________________
Дата рождения _____________________________________________________
Место рождения____________________________________________________
Гражданство_______________________________________________________
Адрес регистрации по месту жительства _______________________________
__________________________________________________________________
Место жительства фактическое_______________________________________
Образование_______________________________________________________
Сведения о трудовой деятельности:

	Период работы (годы)
	Должность с указанием организации

Сведения об общественной деятельности:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Сведения о наградах городского округа, Нижегородской области, иных наградах и датах награждений;
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
Сведения об отсутствии неснятых или непогашенных судимостей
________________________________________________________________.

Контакты (мобильный телефон, электронная почта)_____________________

«_____»____________г.		___________________
								 (подпись кандидата)

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к постановлению Совета депутатов
 городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 29 июля 2022 года № 3-п

__________________________________
(наименование органа местного самоуправления)
                                            от ____________________________
                                                 (фамилия, имя, отчество)
                                            _______________________________
                                            проживающего по адресу:
                                            _______________________________
                                            _______________________________
                                            Контактный телефон: ___________

[bookmark: Par296]Заявление

Я, ________________________, даю согласие на утверждение моей кандидатуры в члены Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области.

Дата: _________________ Подпись: _________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к постановлению Совета депутатов
 городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 29 июля 2022 года № 3-п

Краткая информация
об общественной, некоммерческой организации, выдвинувшей кандидата в члены Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области

1. Когда создана общественная, некоммерческая организация.
2. Цели и задачи общественной, некоммерческой организации.
3. Руководство.
4. Основные мероприятия, проведенные за последнее время.

Примечание: информация предоставляется в произвольной форме объемом не более 2 листов формата А 4.

Руководитель организации             Подпись             Расшифровка подписи

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к постановлению Совета депутатов
 городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 29 июля 2022 года №3-п

[bookmark: _Hlk109137784]Согласие
кандидата в члены Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области на обработку персональных данных

Я,_________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
Зарегистрированный (ая) по адресу: ____________________________________________,
паспорт серия ______ № ___________, выдан ____________________________________
___________________________________________________________________________,
(дата, кем выдан)
свободно своей волей и в своем интересе даю согласие Рабочей группе Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области, находящейся по адресу: 607400, Нижегородская область, г.Перевоз, Микрорайон №2, д.1а, помещение 10 на включение меня в состав Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области и обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования  таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:
фамилия, имя, отчество;
адрес регистрации;
паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);
должность, место работы;
дата рождения;
сведения об образовании;
сведения о наградах городского округа, Нижегородской области, иных наградах и датах награждений;
сведения о трудовой деятельности, стаже работы;
иные персональные данные, указанные в представленных документах.
Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях рассмотрения моей кандидатуры на включение в состав Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области.
Я ознакомлен (а) с тем, что:
согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме.
В случае отзыва согласия на обработку персональных данных Рабочая группа Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
Одновременно заявляю:
1) ознакомлен(а) с перечнем обстоятельств, препятствующих вхождению в состав Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области;
2)обстоятельства, препятствующие моему вхождению в состав Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области отсутствуют.
             ______________________________/______________________________________/
Подпись					Ф.И.О.
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]